Tyrannus hac tanta contumelia irritatus, ini-
eos, detractis vestibus, in idolorum templum in-
hi, & Herculi auro & argento mirificè culto fa-
ficare. At Terentius cum stoliditatem Præfeci-
gueret, deosq; inanes ac nulla virtute præditos
Tradūtur in diceret, fuit continuò cum alijs, compedibus u-
earcerem. Etus carceribus mancipatus. Beatus autem Ze-
Alexander & Theodorus cum reliquis iniusta-
tute numero sex & triginta athletis, neruis & af-
ris virgis cæsi, diu multoque pro Christi gloria
certarunt, tanta constantia ac fortitudine, ut eis
Dirè flagel. in terram visceribus læti nihilominus ac alacres
lætitur Teren- confessione persisterent, & omnes qui spectau-
tij socij.

intererant penè in stuporem pertraherent. Neque tamen rabies & furor tyranni quieuit, sed iussit sa-
le & aceto terga eorum perficata aduri. At martyres cum alto prius silentio immobiles persistis-
sent, tunc oculis manibusque cum insigni pietate
ad cælum sublati, Deum in opem atque auxilium
aduocarunt, & multiplicatis precibus tantorū sup-
pliciorum acerbitatem superarunt. Præfetus verò
ira magis magisque sauiens, iussit eos suspensos di-
lacerari. Et quidem cùm in hoc supplicio constitu-
ti, sanguinis riui vbertim ex eorum corporibus de-
fluerent, non tamē cruciatum atrocitate victi a-
nimos demiserunt: sed noua potius virtute confir-
mati contra vim & potentiam scelerati tyranni, di-
uinum auxilium implorarunt, & Christi se Cruce
in frontibus signantes flatu oris sui idola (quę vt ijs
sacrificarent, allata erant) in pulvrem redegerunt.
Cumqüe Præfetus anteā nimio mentis furore agi-
tatus eorum penes intolleranda quadam verborum
contumelia insultasset, tunc illi vicissim ad Præfe-
ctum: Cernis, inquiunt, deos tuos? Vbi est robur
ipsorum? Potueruntne sibi ipsis opitulari? Nec
mulò pòst templum ipsum horrendo cum fragore
corruit. Tùm verò tyrannus pudore pariter ac fu-
rore repletus, iussit omnes celeriter capitis suppli-
cio affici: quod illi incredibili gaudio & lètitia
perfusi, flexis in terram genibus, oblatisque certa-
tim ceruicibus exceperunt.

Inuocat De-
um in sup-
plicijs.

Dilaceratur
immaniter.

Idola in pul-
verem redi-
gunt.

Insultant
Præfesto.

Decollatur
martyres.

Terentius
cum alijs ad-
ducitur in
certamen.

& tor-

103 MART. SS. TERENTII ET APHRICANI.

Martyrum
fortitudo
admiranda.

& tormenta tua negligimus. Proinde adhiber-
ciatus, nos Christi benignitate & gratia nixi vidi-
riam obtinebimus. His auditis, iussit eos grau-
mo catenarum pondere onustos in custodiama-
duci, & corpora eorum ferreis subiecta tribulati-
re configi, ac cibo potuque destitutos fame neca-
re. Verum cum iam nullum eis solatium relictum
videbatur, subito, noctis medio, lux ingens refusi-
adsuitque Dei Angelus, qui humi stratos tetig-
tenasque dissoluit, & mensam optimè in trudi-
apposuit, dixitque ut cibo illo quem Christus
sera: exhausta iejunio membra reficeret. Sancti
tem ingenti letitia perfusi, collaudato Christo, ce-
derunt: cultodes vero splendore perspecto stu-
facti rem totam praefecto nunciarunt. Qui audi-
mirabilibus in furorem rabiemque conuerlus
stridi vngulis eos lacerari iussi: sed cum illi,
Christi nomine constanter invocato, vngulastri
temnerent, rursus carcere inclusit, & immansas
ras, aspides & viperas adduxit, ut earum lanitatu-
deliter interiret. Sed feræ pedibus Sanctorum
turbatae feris & strate, summa cum mansuetudine honorem ip-
ferre visæ sunt. Angelus enim Domini feris ob-
bat, & vim omnem a Sanctis propulsabat. Quod
dito Praefectus magis excandescens suis manda-
vit incantationibus feras aduocarent, sopitaque
rum rabie, iterum abducerent. Sed factum est, ut
perto ostio, impetu quodam eruerent, & ob-
quosque occiderent, ac gradem in populo strag-
ederent. Tum Praefectus incredibili furore con-
tus capit is eos damnauit. Nec mora. Sancti
hymnis & canticis ad certaminis locum propera-
tes, ceruices suas gladijs subiecerunt, & glori-
morte de mortis sempiternæ & hostis imperio
eterna: et

rectuntur
spiritu.

CANI.
dhibea
ixi vi
os graui
odiam
tribulus
me necc
dictum
es refu
tetigit,
in struc
christus
. Sancti
aristo, co
ceto stu
Qui audi
uerius
am illi
ngulasti
mmanes
laniatua
torum
orem ip
eris ob
at. Quo
s manda
spitaque
um eft
, & ob
ulo stra
ore con
ump
Sanctio
n proper
& glori
imperior
unp

X. APRILIS.

169

ampharunt. Corpora eorum fuere à viris religione & pietate eximijs, duobus ab urbe passuum milibus sepulta.

VITA S. MACARII PATRIARCHAE

Antiocheni, ex ea qua est apud Surum optima fide.

Migravit è vita anno Domini duodecimo supra millesimum.

Emma regalis, Armeniae decus, paratum glo- 10. Aprilis.
Gria beatus puer Macarius, nobilissimo apud Patria s. Ma-
Armenos stimate ortus, patrem habuit Mi- carij & pa-
chaelem, matrem vero Mariam, antiquissima qui-
dem nobilitate insignes, sed quibus non minus splen-
doris & ornameti ab optimis moribus nati ex ipsis
filij accesserit. Editus autem est in lucem ea tempe-
state qua Macarius maior magnae sanctitatis vir,
Antiochenam administrabat cathedralm; qui cum
huius Macarij, de quo nobis sermo texitur, esset co-
sanguineus, eum de sacro fonte suscepit, suumque
illi nomen imponens, filij loco eum apud se nutri-
endum atque instituendum retinuit, ut ipse tunc
grandanus senioque fractus in hoc aliqua ratione
instaurari atque renouari posset. Neque eum spes
fessellit, Traditus quippe Macarius puer artium li-
beralium studijs, suo profectu, voto antistitis sui
tam abunde respondit, ut facile disciplinas omnes
liberales, quibus Graecia Armeniaque pollebant, Progreffus
consecutus sit. Erat enim mente vigili, atque segni-
tie pigritiaque prorsus profligata horas praecipue
matutinas accurate collocabat.

Cumque iam adoleisset, solito studiosius visus
est se componere ad imitationem beati Antistitis,
animo caelestia meditari, mundi illecebras fugere,
terna appetere, studiumque omne quod ante in
literis